令和７年８月２６日

 （202５年）

 保護者 様

 和歌山市立宮小学校

 校 長 川畑 豪則

気象警報発表時の登校措置についての確認

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

本校では、大雨警報・暴風警報の気象警報が発表された際には、「風水害・地震発生時の措置につ

いて（R７．４．１１付けお便り）」のとおり対応することにしています。今回、改めて気象警報発表時の登

校措置について案内いたします。

  なお、気象警報に関する対応について、原則として学校からの連絡を行いません。そのため、本案内

の内容を各ご家庭でしっかりと把握いただくとともに、気象情報について、ご家庭でも随時ご確認いた

だきますようお願いいたします。

また、学校への電話での問い合わせは控えていただきますよう併せてお願いいたします。（緊急連絡

等に使用できなくなる場合があります。）

 ※台風接近等により、前日の時点で、翌日の給食を中止することがあります。決定の段階で、学校か

ら連絡します。

以下、ご理解・ご協力をお願いします。

大雨警報・暴風警報発令 自宅待機

午前９時までに解除

（午前９時００分も含む）

登  校    ※午前6時の時点で大雨警報・暴風警報が発令の場合、給

食はありません。12時頃下校します。

午前９時の時点で警報発令 臨時休校   ※翌日の学習は、時間割通りとします。変更がある場合、学級

担任から連絡することもあります。

⚫ 大雨警報・暴風警報が午前 9 時までに解除され登校となった場合も、ご自宅や通学路の状況に

よっては登校を見合わせる等、児童の安全を優先してください。

⚫ その場合、欠席連絡システムを使用して、その旨を記入の上お知らせいただきますようお願いい

たします。このことによる欠席は、「出席停止」扱いとさせていただきます。

⚫ 体調不良、家事都合等による欠席についても、欠席連絡システムを使用して連絡ください。連絡

がない欠席は、児童の安全確認上大変心配です。

⚫ 通学路等校区内に危険な状況があれば、緊急連絡として学校に電話連絡をください。

⚫ 解除後登校の時間帯にご都合が合えば、ご自宅前または周辺に立っていただく等、子どもたちの

登校を見守っていただければ幸いです。

⚫ 「警報が発表された場合の学校待機」、「地震による津波等発生時の対応」につ

いては、右記 2次元コードで確認ください。（本校 HPにも掲載しています。）